<sup>546</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., ff. 280-281. In proposito, il fondamento normativo è tratto da C. 9.4.1, l. *in quacumque causa* («*exhibitum non per ferreas manicas et inhaerentes ossibus mitti oportet, sed prolixiores carenas (si criminis etiam catenarum acerbitatem postulerit) ut et cruciatio desit, et permaneat sub fida custodia*»).

<sup>547</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281.

<sup>548</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281. Chiara sul punto la testimonianza del Guazzini (per la quale cfr. GUAZZINI, *Tractatus* cit., f. 190: «*etiam in criminibus atrocissimis et puta in crimine laesae magestatis ut praecedere debeant legitima indicia*»).

<sup>549</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281.

<sup>550</sup> Cfr. PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281: «*dicas breviter quod per se loquendo et primo necesse quod constet de corpore delicti [...]. Item [...] sit saltem semiplena probatio ex gravibus indiciis vel ex dicto unius testis moni exceptione maioris consurgens, et in actis deducta et non tantum extrajudicialiter habita*».

<sup>551</sup> Cfr. PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281: «*in hoc arbitrium iudicis prudentis est necessarium, ut non iustitia patiatur et ex alia parte rigor prudentia temperetur*».

<sup>552</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281.

<sup>553</sup> Per l'opinione del quale cfr. CARENA, *Tractatus* cit., f. 334: «*in hoc tamen crimine haeresis, prout, et in aliis ad hoc tribunal spectantibus, debent inquisitores in decernenda contra aliquem captura multum temperare arbitrium suum, et magno cum consilio ad eam procedere [...]; quamvis autem huiusmodi inditia sint ut dixi arbitraria, tamen ut iudex sciat quomodo ex iure regulare debeat arbitrium suum*».

<sup>554</sup> Cfr. PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281: «*duo tamen sunt casus in quibus inquisitus carcerari potest ex levibus indiciis, imo et aliquando ex suspicione et etiam ex extrajudiciali informatione. ».*

<sup>555</sup> Come osservato in PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 282, tra i delitti considerati gravi si contano: «*ex qualitate delicti, [...] ut si delictum sit leasae maiestatis, haeresis, homicidii, veneficii, sodomiae vel similis qualitatis*».

<sup>556</sup> PASSERINI, *Regulare tribunal* 1677 cit., f. 281: «*primus est, si delictum sit grave et punibile gravi poena corporali et adsit periculum probabile fugae, de qua saltem summarie iudici constet*».